1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0436, SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 [ PÁG. 1 /1]

ES T AD O  D O  MA R AN HÃ O.  PR EF E IT UR A  MU N IC IP A L  D E
TU NT U M  (MA ) .  EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DO CONTRATO N.º 047/2022.  CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA,
INSCRITO  NO  CNPJ  SOB  O  Nº  06.138.911/0001-66,  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
30.486.318/0001-95.  CONTRATADA: ALBATROZ  CONSTRUÇÕES  EIRELI,
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.948.612/0001-64 TOMADA DE PREÇOS nº
003/2022.  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Lei  nº  8.666/93.  1.  DO  OBJETO:  O
presente Termo Aditivo tem por objeto alteração contratual do contrato firmado
entre as partes, no dia 18/03/2022, com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/1993, 2. DA PRORROGAÇÃO: nos termos do previsto na CLÁUSULA
SÉTIMA do Contrato Original, fica prorrogado por 04 (quatro) meses o prazo de
sua vigência, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. O
valor  total  do  Contrato  n.º  047/2022  é  R$  170.287,66  (cento  e  setenta  mil,
duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos) . 3. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2009.0000 e 4.4.90.51.00. 4. DA RATIFICAÇÃO:
Ficam  ratificadas  e  inalteradas  todas  as  demais  Cláusulas  e  condições  do
Contrato  Original.  Tuntum (MA),  19 de julho de 2022. FERNANDO PORTELA
TELES PESSOA – Prefeito Municipal.

ES T AD O  D O  MA R AN HÃ O.  PR EF E IT UR A  MU N IC IP A L  D E
TU NT U M  (MA ) .  EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DO CONTRATO N.º 048/2022.  CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA,
INSCRITO  NO  CNPJ  SOB  O  Nº  06.138.911/0001-66,  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE.  CONTRATADA: ALBATROZ
CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.948.612/0001-64
TOMADA  DE  PREÇOS  nº  002/2022.  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Lei  nº
8.666/93. 1. DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração
contratual  do  contrato  firmado  entre  as  partes,  no  dia  31/03/2022,  com
fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, 2. DA PRORROGAÇÃO:
nos  termos  do  previsto  na  CLÁUSULA  SÉTIMA  do  Contrato  Original,  fica
prorrogado  por  04  (quatro)  meses  o  prazo  de  sua  vigência,  conforme  as
necessidades da Secretaria Municipal  de Saúde. O valor total  do Contrato  n.º
048/2022 é R$ 460.188,11 (quatrocentos e sessenta mil, cento e oitenta e oito mil
e onze centavos). 3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0002.2023.0000 e
4.4.90.51.00.  4.  DA  RATIFICAÇÃO:  Ficam ratificadas  e  inalteradas  todas  as
demais Cláusulas e condições do Contrato Original. Tuntum (MA), 18 de julho de
2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito Municipal.

ES T AD O  D O  MA R AN HÃ O.  PR EF E IT UR A  MU N IC IP A L  D E
TU NT U M  (MA ) .  EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DO CONTRATO N.º 083/2022.  CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA,
INSCRITO  NO  CNPJ  SOB  O  Nº  06.138.911/0001-66,  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS  URBANOS.
CONTRATADA: J.  F. DA COSTA FILHO & CIA LTDA,  INSCRITA NO CNPJ
SOB  O  Nº  17.795.690/0001-27 TOMADA  DE  PREÇOS  nº  004/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. 1. DO OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem por objeto alteração contratual do contrato firmado entre as partes, no
dia 18/04/2022, com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, 2.
DA  PRORROGAÇÃO:  nos  termos  do  previsto  na  CLÁUSULA  SÉTIMA  do
Contrato Original, fica prorrogado por 04 (quatro) meses o prazo de sua vigência,
conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. O valor total
do Contrato  n.º 016/2021 é  R$ 874.155,35  (oitocentos e setenta e quatro mil,
cento  e  cinquenta e  cinco reais  e  trinta  e  cinco centavos).  3.  DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  12.361.0008.2109.0000,  12.365.0051.2100.0000  e
3.3.90.51.00.  4.  DA  RATIFICAÇÃO:  Ficam ratificadas  e  inalteradas  todas  as
demais Cláusulas e condições do Contrato Original. Tuntum (MA), 17 de agosto
de 2022. NELSON SILVA DE ALMEIDA– Prefeito Municipal em Exercício.

SUMÁRIO
EXTRATOS DO TERMOS ADITIVOS DE PRORROGAÇÃO: Páginas..................................1/1

		2022-10-14T18:34:20-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166